[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.12.2017 № 959
 307 910 Курская область, сл. Белая

	Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие малого предпринимательства в Беловском районе Курской области на 2014-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы

     Во исполнении с постановлением Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 г. № 756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского района Курской области», в целях реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие малого предпринимательства в Беловском районе Курской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Беловского района Курской области                           от 11.11.2013 г. № 759, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие малого предпринимательства в Беловском район Курской области на 2014-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы.
2. Отделу экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области (В.И.Позднякова) обеспечить выполнение План реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие малого предпринимательства в Беловском район Курской области на 2014-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Беловского  района Курской области по финансово-экономическим вопросам – начальника управления финансов  Л.И. Звягину.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                             Н.В.Волобуев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации

Беловского района

Курской области

от 15.12.2017 № 959
План
 реализации муниципальной программы Беловского района Курской области «Развитие малого предпринимательства в Беловском районе Курской области на 2014-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы
	№ п/п

	Наименование подпрограммы, контрольного события программы

	Ответст​венный испол​нитель

(ОИВ/ФИО)

	Срок
 реали​зации (дата)

	Объем ресурсного обеспечения

(тыс. руб.)

	всего
	федераль-ный бюджет
	област​ной

бюджет
	бюджет Беловского района Курской области
	бюджеты поселений
Беловского

района

Курской

области
	внебюджетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	б
	7
	8
	9
	1 0

	1.
	Подпрограмма  «Развитие малого предпринимательства в Беловском район Курской области на 2014-2020 годы»
	Отдел  экономики, прогнозиро-вания и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области
	2015-2020
	94,6
	0,0
	0,0
	94,6
	0,0
	0,0

	1.1.
	Контрольное событие программы 1.1. Приобретение специализированного демонстрационного оборудования, тематических демонстрационных стен-дов, и других материалов для участия в  региональных и межрегиональных выставках
	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	19,6
	0,0
	0,0
	19,6
	0,0
	0,0

	2016
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	2017
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	2018
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Контрольное событие программы 1.2.  Совершенствование системы информа-ционной, консультационной, методи-ческой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по различным вопросам ведения предпринимательской деятельности
	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Контрольное событие программы 1.3.
Регулярное проведение мониторинга и анализа проблем, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства на договорной основе с организациями, образующими инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства
	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Контрольное событие программы 1.4.
Совершенствование информационно-образовательной поддержки малого и среднего предпринимательства, в том числе использование для этих целей дистанционной системы

	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Контрольное событие программы 1.5.
Участие  малого и среднего бизнеса  района в ежегодном региональном форуме малого и среднего  предприни-мательства «День предпринимателя Курской области». В областных конкур-сах «Лидер малого и среднего бизнеса Курской области» и Малый и средний бизнес Курской области – глазами прессы»
	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Контрольное событие программы 1.6.
Привлечение субъектов малого предпринимательства для участия в конкурсах на размещение государст-венных и муниципальных  заказов на производство продукции, выполнение работ, оказание услуг
	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Контрольное событие программы 1.7.
Предоставление финансовой поддерж-ки субъектам малого и среднего бизне-са в целях софинансирования расход-ных обязательств по реализации мероп-риятий муниципальных целевых программ по развитию малого и среднего предпринимательства

	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области/Позднякова В.И.
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Контрольное событие программы 1.8.

Представление Беловского района на региональных и межрегиональных выставках с использованием  специа-лизированного демонстрационного оборудования, тематических демонст-рационных стендов, подготовка презентационных
	Начальник отдела  экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Х
	94,6
	0,0
	0,0
	94,6
	0,0
	0,0